10

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от   « 2 »  ноября  2015 года   № 396-а
г. Кострома
О внесении изменений в постановление администрации
Костромской области от 30.04.2013 № 195-а
В целях перехода на программно-целевой метод планирования расходов бюджета Костромской области
администрация Костромской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Костромской области «Развитие здравоохранения Костромской области до 2020 года» (приложение), утвержденную постановлением администрации Костромской области от 30 апреля      2013 года № 195-а «Об утверждении государственной программы «Развитие здравоохранения Костромской области до 2020 года» (в редакции постановлений администрации Костромской области  от 08.04.2014 № 134-а, от 12.12.2014 № 497-а,          от 03.04.2015 № 130-а, от 30.04.2015 № 162-а, от 10.09.2015 № 311-а), следующие  изменения:

1) пункт 3 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) организация обеспечения обязательного медицинского страхования граждан Костромской области»;

2) пункт 6 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) обеспечение организации обязательного медицинского страхования в рамках Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи»;
3) пункт 8 изложить в следующей редакции:

	«

8. Объемы и источники финансирования государственной программы
	Всего – 103 700 470,8 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 17 067 200,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. –  696 588,6 тыс. рублей;

2014 г. –  458 891,1 тыс. рублей;

2015 г. –  233 436,5 тыс. рублей;

2016 г. –  189 096,9 тыс. рублей;

2017 г. –  189 096,9 тыс. рублей;

2018 г. –  5 684 467,9 тыс. рублей;

2019 г. – 5 332 833,4 тыс. рублей;

2020 г. – 4 282 788,7 тыс. рублей;

областной бюджет – 35 628 841,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 3 081 911,9 тыс. рублей;

2014 г. – 3 549 670,1 тыс. рублей;

2015 г. – 3 521 499,6 тыс. рублей;

2016 г. – 3 369 475,5 тыс. рублей;

2017 г. – 3 407 606,2 тыс. рублей;

2018 г. – 6 712 929,0 тыс. рублей;

2019 г. – 5 988 994,3 тыс. рублей;

2020 г. – 5 996 754,4 тыс. рублей;

в том числе:

субсидия на выполнение государственного задания – 8 640 311,5 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2013 г. – 872 919,2 тыс. рублей;

2014 г. – 994 168,0 тыс. рублей;

2015 г. – 928 093,3 тыс. рублей;

2016 г. – 961 509,7 тыс. рублей;

2017 г. – 949 143,4 тыс. рублей;

2018 г. – 1 248 507,1 тыс. рублей;

2019 г. – 1 310 628,4 тыс. рублей;

2020 г. – 1 375 342,4 тыс. рублей;

иные субсидии – 927 381,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 63 258,4 тыс. рублей;

2014 г. – 28 114,3 тыс. рублей;

2015 г. – 45 706,3 тыс. рублей;

2018 г. – 295 264,8 тыс. рублей;

2019 г. – 246 456,2 тыс. рублей;

2020 г. – 248 581,0 тыс. рублей;

местный бюджет – 283 400,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 г. – 41 600,0 тыс. рублей;

2015 г. – 38 350,0 тыс. рублей;

2016 г. – 42 250,0 тыс. рублей;

2017 г. – 38 350,0 тыс. рублей;

2018 г. – 42 250,0 тыс. рублей;

2019 г. – 38 350,0 тыс. рублей;

2020 г. – 42 250,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: всего – 50 721 029,8            тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 4 478 926,0 тыс. рублей;

2014 г. – 5 208 019,6 тыс. рублей;

2015 г. – 5 704 256,0 тыс. рублей;

2016 г. – 6 019 259,4 тыс. рублей;

2017 г. – 6 710 187,9 тыс. рублей;
2018 г. – 7 110 695,8 тыс. рублей;

2019 г. – 7 519 282,3 тыс. рублей;

2020 г. – 7 970 402,8 тыс. рублей;

в том числе:

средства от предпринимательской деятельности – 405 980,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 160 170,0 тыс. рублей;

2014 г. – 161 100,0 тыс. рублей;

2015 г. – 25 500,0 тыс. рублей;

2016 г. – 20 500,0 тыс. рублей;

2017 г. – 18 890,0 тыс. рублей;

2018 г. – 17 920,0 тыс. рублей;

2019 г. – 940,0 тыс. рублей;

2020 г. – 960,0 тыс. рублей;

средства территориального фонда обязательного медицинского страхования  Костромской области – 50 315 049,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 4 318 756,0 тыс. рублей;

2014 г. – 5 046 919,6 тыс. рублей;

2015 г. – 5 678 756,0 тыс. рублей;

2016 г. – 5 998 759,4 тыс. рублей;

2017 г. – 6 691 297,9 тыс. рублей;

2018 г. – 7 092 775,8 тыс. рублей;

2019 г. – 7 518 342,3 тыс. рублей;

2020 г. – 7 969 442,8 тыс. рублей

»;

4) подпункты 12, 13 пункта 37 изложить в следующей редакции:

«12) постановлении администрации Костромской области от            29 декабря 2014 года № 561-а «О программе государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»;

13) постановлении администрации Костромской области от               27 января 2015 года № 5-а «Об утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований инвестиционного фонда Костромской области»;»;

5) пункт 39 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) обеспечение организации обязательного медицинского страхования в рамках Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи.»;
6) пункт 44 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

11) «Организация обеспечения обязательного медицинского страхования граждан Костромской области» (приложение № 10.1 к государственной программе).»;
7) подпункт 4 пункта 51 изложить в следующей редакции:

  «4) формирование системы материальных стимулов образовательных организаций высшего образования, подведомственных Минздраву России, с целью привлечения молодых кадров в Костромскую область;»;
8) пункт 54 изложить в следующей редакции:
«54. В рамках подпрограммы «Совершенствование системы территориального планирования Костромской области» предусматривается перечисление в медицинские организации страховых взносов на обязательное медицинское страхование неработающего населения.
В рамках подпрограммы «Организация обеспечения обязательного медицинского страхования граждан Костромской области» предусматривается:

1) финансовое обеспечение дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленной базовой программой обязательного медицинского страхования;

2) финансовое обеспечение организации обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования.»;
9) в пункте 63:

цифры «49 369 241,2» заменить цифрами «50 721 029,8»;
цифры «2 170 708,1» заменить цифрами «443 938,0»;

цифры «37 946 517,3» заменить цифрами «6 901 345,9»;

цифры «8 593 460,3» заменить цифрами «1 967 822,1»;

цифры «252 575,5» заменить цифрами «52 569,6»;

дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) в рамках подпрограммы «Организация обеспечения обязательного медицинского страхования граждан Костромской области» реализуются мероприятия по финансовому обеспечению дополнительных видов и условий оказания медицинской помощи, не установленной базовой программой обязательного медицинского страхования, и организации обязательного медицинского страхования в части базовой программы обязательного медицинского страхования – 40 949 374,2            тыс. рублей.»;
10) в подпрограмме «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи» (далее – подпрограмма) государственной программы Костромской области «Развитие здравоохранения Костромской области до 2020 года» (приложение № 1 к государственной программе):
пункт 8 изложить в следующей редакции:

	«8. Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Всего – 2 934 954,8 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 686 863,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 75 974,0 тыс. рублей;

2014 г. – 50 438,4 тыс. рублей;

2015 г. – 77 149,3 тыс. рублей;

2016 г. – 69 740,7 тыс. рублей;

2017 г. – 69 740,7 тыс. рублей;

2018 г. – 107 470,0 тыс. рублей;

2019 г. – 114 450,0 тыс. рублей;

2020 г. – 121 900,0 тыс. рублей;

областной бюджет: всего – 1 804 153,7 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 2 600,6 тыс. рублей;

2014 г. – 1 813,4 тыс. рублей;

2015 г. – 3 077,3 тыс. рублей;

2016 г. – 91,0 тыс. рублей;

2017 г. – 91,0 тыс. рублей;

2018 г. – 970 860,5 тыс. рублей;

2019 г. – 331 581,7 тыс. рублей;

2020 г. – 494 038,2 тыс. рублей;

в том числе:

субсидия на выполнение государственного задания –6 501,1 тыс. руб., в том числе по годам реализации:

2013 г. – 900,0 тыс. рублей;

2018 г. – 1 766,2 тыс. рублей;

2019 г. – 1 865,2 тыс. рублей;

2020 г. – 1 969,7 тыс. рублей;

иные субсидии – 98 382,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 г. – 1 700,0 тыс. рублей;

2015 г. – 1 700,0 тыс. рублей;

2018 г. – 31 353,3 тыс. рублей;

2019 г. – 31 380,6 тыс. рублей;

2020 г. – 32 249,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: всего – 443 938,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 196 041,0 тыс. рублей;

2014 г. – 247 897,0 тыс. рублей;

в том числе:

средства территориального фонда обязательного медицинского страхования  Костромской области – 443 938,0 тыс. рублей, в том числе по годам
 реализации:

2013 г. – 196 041,0 тыс. рублей;

2014 г. – 247 897,0 тыс. рублей
»;

11) в подпрограмме «Совершенствование оказания специализированной, включая высокотехнологичную, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи, медицинской эвакуации» (далее – подпрограмма) государственной программы Костромской области «Развитие здравоохранения Костромской области до 2020 года» (приложение № 2 к государственной программе):

пункт 8 изложить в следующей редакции:

	«8. Объемы и источники финансирования подпрограммы

	Всего – 29 331 128,5 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 11 560 215,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 472 705,8 тыс. рублей;

2014 г. – 266 371,0 тыс. рублей;

2015 г. – 26 738,2 тыс. рублей;

2016 г. – 3 604,3 тыс. рублей;

2017 г. – 3 604,3 тыс. рублей;

2018 г. – 4 204 969,0 тыс. рублей;

2019 г. – 3 797 444,5 тыс. рублей;

2020 г. – 2 784 778,7 тыс. рублей;

областной бюджет – 10 867 456,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 864 757,9 тыс. рублей;

2014 г. – 911 679,7 тыс. рублей;

2015 г. – 832 588,5 тыс. рублей;

2016 г. – 825 627,1 тыс. рублей;

2017 г. – 814 831,1 тыс. рублей;

2018 г. – 2 339 037,5 тыс. рублей;

2019 г. – 2 226 944,0 тыс. рублей;

2020 г. – 2 051 991,0 тыс. рублей;

в том числе:

субсидия на выполнение государственного задания –7 376 011,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 753 362,0 тыс. рублей;

2014 г. – 845 404,3 тыс. рублей;

2015 г. – 792 331,2 тыс. рублей;

2016 г. – 820 670,0 тыс. рублей;

2017 г. – 809 874,0 тыс. рублей;

2018 г. – 1 063 862,1 тыс. рублей;

2019 г. – 1 117 228,3 тыс. рублей;

2020 г. – 1 173 280,0 тыс. рублей;

иные субсидии – 718 086,1 тыс. рублей, в том числе  по годам реализации:

2013 г. – 17 191,3 тыс. рублей;

2014 г. – 20 589,3 тыс. рублей;

2015 г. – 36 748,6 тыс. рублей;

2018 г. – 232 891,6 тыс. рублей;

2019 г. – 203 446,4 тыс. рублей;

2020 г. – 207 218,9 тыс. рублей;

внебюджетные источники: всего – 6 903 455,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. –  3 126 997,2 тыс. рублей;

2014 г. – 3 774 748,7 тыс. рублей;

2017 г. – 390,0 тыс. рублей;

2018 г. – 420,0 тыс. рублей;

2019 г. – 440,0 тыс. рублей;

2020 г. – 460,0 тыс. рублей;

в том числе:

средства от предпринимательской деятельности – 2 110,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2014 г. – 400,0 тыс. рублей;

2017 г. – 390,0 тыс. рублей;

2018 г. – 420,0 тыс. рублей;

2019 г. – 440,0 тыс. рублей;

2020 г. – 460,0 тыс. рублей;

средства территориального фонда обязательного медицинского страхования  Костромской области – 6 901 345,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 3 126 997,2 тыс. рублей;

2014 г. – 3 774 348,7 тыс. рублей
»;

подпункт 64 пункта 9 исключить;

подпункт 64 пункта 27 исключить;
абзацы девятый – десятый пункта 40 исключить;

подпункт 64 пункта 44 исключить;
12) в подпрограмме «Охрана здоровья матери и ребенка» (далее – подпрограмма) государственной программы Костромской области «Развитие здравоохранения Костромской области до 2020 года» (приложение № 4 к государственной программе):

пункт 8 изложить в следующей редакции:

	«8. Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Всего – 4 739 741,0 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 1 723 064,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 19 582,2 тыс. рублей;

2014 г. – 5 957,7 тыс. рублей;

2018 г. – 611 580,0 тыс. рублей;

2019 г. – 612 330,0 тыс. рублей;

2020 г. – 473 615,0 тыс. рублей;

областной бюджет: всего  – 1 048 854,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 68 563,8 тыс. рублей;

2014 г. – 67 951,9 тыс. рублей;

2015 г. – 70 246,0 тыс. рублей;

2016 г. – 64 113,2 тыс. рублей;

2017 г. – 63 290,8 тыс. рублей;

2018 г. – 245 065,8 тыс. рублей;

2019 г. – 249 772,4 тыс. рублей;

2020 г. – 219 850,1 тыс. рублей;

в том числе:

субсидия на выполнение государственного задания –591 015,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 63 518,2 тыс. рублей;

2014 г. – 66 401,9 тыс. рублей;

2015 г. – 63 048,3 тыс. рублей;

2016 г. – 64 113,2 тыс. рублей;

2017 г. – 63 290,8 тыс. рублей;

2018 г. – 85 882,5 тыс. рублей;

2019 г. – 90 143,2 тыс. рублей;

2020 г. – 94 617,0 тыс. рублей;

иные субсидии – 37 918,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 5 045,6 тыс. рублей;

2014 г. – 1 550,0 тыс. рублей;

2015 г. – 7 197,7 тыс. рублей;

2018 г. – 7 583,3 тыс. рублей;

2019 г. – 8 029,2 тыс. рублей;

2020 г. – 8 513,1 тыс. рублей;

внебюджетные источники: всего – 1 967 822,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 970 198,6 тыс. рублей;

2014 г. – 997 623,5 тыс. рублей;

в том числе:

средства территориального фонда обязательного медицинского страхования  Костромской области – 1 967 822,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 970 198,6 тыс. рублей;

2014 г. – 997 623,5 тыс. рублей
»;

13) в подпрограмме «Развитие медицинской реабилитации и санаторно-курортного лечения, в том числе детям» (далее – подпрограмма) государственной программы Костромской области «Развитие здравоохранения Костромской области до 2020 года» (приложение № 5 к государственной программе):

пункт 8 изложить в следующей редакции:

	«8. Объемы и источники финансирования подпрограммы
	Всего – 413 830,6 тыс. рублей, в том числе:

федеральный бюджет – 34 374,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2018 г. – 34 374,2 тыс. рублей;

областной бюджет – 326 886,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 40 808,5 тыс. рублей;

2014 г. – 32 855,7 тыс. рублей;

2015 г. – 30 586,0 тыс. рублей;

2016 г. – 36 000,0 тыс. рублей;

2017 г. – 36 000,0 тыс. рублей;

2018 г. – 64 436,6 тыс. рублей;

2019 г. – 44 600,0 тыс. рублей;

2020 г. – 41 600,0 тыс. рублей;

иные субсидии – 72 300,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 40 808,5 тыс. рублей;

2014 г. – 3 855,0 тыс. рублей;

2018 г. – 23 436,6 тыс. рублей;

2019 г. – 3 600,0 тыс. рублей;

2020 г. – 600,0 тыс. рублей;

внебюджетные источники: всего – 52 569,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 25 519,2 тыс. рублей;

2014 г. – 27 050,4 тыс. рублей;

в том числе:

средства территориального фонда обязательного медицинского страхования  Костромской области – 52 569,6 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2013 г. – 25 519,2 тыс. рублей;

2014 г. – 27 050,4 тыс. рублей
»;

14) подпрограмму «Кадровое обеспечение системы здравоохранения» (далее – подпрограмма) государственной программы Костромской области «Развитие здравоохранения Костромской области до 2020 года» (приложение № 7 к государственной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
15) подпрограмму «Совершенствование системы территориального планирования Костромской области» (далее – подпрограмма) государственной программы Костромской области «Развитие здравоохранения Костромской области до 2020 года» (приложение № 10   к государственной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;
16) перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках государственной программы Костромской области «Развитие здравоохранения Костромской области до 2020 года» (приложение № 11 к государственной программе), изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

17) сведения о показателях (индикаторах) государственной программы Костромской области «Развитие здравоохранения Костромской области до 2020 года» (приложение № 12 к государственной программе) изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению;

18) дополнить приложением 10.1 «Подпрограмма «Организация обеспечения обязательного медицинского страхования граждан Костромской области» (далее – подпрограмма) государственной программы Костромской области «Развитие здравоохранения Костромской области до 2020 года» согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор области                                                                        С. Ситников